
 

   

  
 

IL SINDACO 

 

1 
Comune di Maiori (SA) 

pec: protocollo@pec.comune.maiori.sa.it 
Ricevimento solo su appuntamento 

Per info e prenotazione: https://comune.maiori.sa.it/prenota-appuntamento-online/ 

ORDINANZA N. 45 DEL 21.07.2020 
CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE 

PER TRATTAMENTO FITOSANITARIO 

 

IL SINDACO 

Considerato che per la salvaguardia della salute pubblica e per preservare il patrimonio arboreo 

presso la struttura cimiteriale, si rende necessario effettuare un trattamento fitosanitario finalizzato 

alla prevenzione della problematica dei lombrichi nella vegetazione presente nella suddetta 

struttura;  
Ritenuto che, in maniera precauzionale, si rende necessaria l'interdizione e la chiusura al pubblico 

del Cimitero comunale nella giornata del trattamento e quella successiva; 

Considerato che le suddette operazioni saranno effettuate lunedì 27 luglio p.v. e pertanto la 

struttura cimiteriale dovrà rimanere chiusa anche nella giornata del 28 luglio 2020; 

Ritenuto che in dipendenza di quanto accertato sussiste un potenziale pericolo per la salute 

pubblica e che, conseguentemente, occorre adottare i necessari provvedimenti a salvaguardia della 

collettività; 

Visti: 

• l'art. 7 della legge 241/90; 

• Gli artt. 50 e 54 della D.lgs. 267/2000; 

• L'art. 5, comma 3 della Legge 225/92 aggiornata con la legge 100/2012; 
 

ORDINA 

1. Per quanto in premessa esposto, di interdire la struttura cimiteriale il 28 luglio 

2020, la struttura cimiteriale di via Diego Taiani, al fine di garantire la salute pubblica; 

2. Di disporre la notifica della presente alla società in house Miramare Service S.r.l., 

affidataria del servizio di gestione del Cimitero comunale, per gli adempimenti di propria 

competenza; 

3. Di dare mandato all'Ufficio Lavori Pubblici - Tecnico Manutentivo affinché predisponga 

l'esecuzione del trattamento fitosanitario, necessario a debellare la proliferazione dei 

lombrichi; 

4. Di trasmettere la presente all'Ufficio di Polizia Municipale affinché vigili sul corretto 

adempimento della presente ordinanza. 

Maiori, 21 luglio 2020. 

IL SINDACO 

ANTONIO CAPONE 

f.to Antonio Capone 

https://comune.maiori.sa.it/prenota-appuntamento-online/

